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Grudzień ’70. Szczecin. Fotografie, dokumenty,
komentarze

Pierwsza wersja wystawy „Grudzień 1970. Szczecin. Fotografie, dokumenty, komentarze”
została przygotowana w grudniu 2001 roku przez OBEP IPN w Poznaniu.

Wykorzystano w niej zdjęcia i dokumenty przechowywane w Archiwum Państwowym w
Szczecinie, swoje zbiory udostępnił również Marek Czasnojć, fotografik szczeciński.
Wykorzystano także materiały archiwalne z publikacji IPN – „Grudzień 1970 w
dokumentach MSW”. Wystawa była prezentowana w Pałacu Młodzieży w Szczecinie w 2001
roku, a następnie w Stargardzie Szczecińskim i Policach.

Większość zdjęć wykorzystanych do przygotowania wystawy była już wcześniej
publikowana, a więc znana zainteresowanym. W związku z tym OBEP IPN w Poznaniu
zleciło OBUiAD IPN przeprowadzenie kwerendy archiwalnej dotyczącej wydarzeń w
Szczecinie w grudniu 1970 i styczniu 1971 roku. W jej wyniku odnaleziono dwa albumy
zawierające łącznie 537 zdjęć wykonanych w trakcie wydarzeń grudniowych przez
funkcjonariuszy służby bezpieczeństwa lub tajnych współpracowników. Albumy
sporządzono w celu późniejszej identyfikacji uczestników wydarzeń.

Prezentowana obecnie wersja wystawy składa się z dwóch części: poprzedniej wystawy
przedstawiającej przebieg wydarzeń oraz 16 plansz z nowymi zdjęciami. Materiały
archiwalne przedstawiono bez zmian i selekcji, w oryginalnym układzie i z opisami
wykonanymi przez funkcjonariuszy w momencie tworzenia albumów. W ten sposób nowe
plansze wzbogacają i dopełniają wystawę z 2001 r., pozwalając jednocześnie zwiedzającym
obejrzeć tamte dni oczami funkcjonariusza SB.

W roku 2003 została ponownie zaprezentowana w Szczecinie – w Centrum Doradztwa i
Doskonalenia Nauczycieli oraz w holu Urzędu Miasta.

Następnym miejscem ekspozycji wystawy była Galeria Miejskiej Biblioteki Publicznej w
Świnoujściu. Obecnie wystawę można oglądać w Oddziale Historii Miasta Muzeum
Narodowego w Szczecinie.
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